

COMPOSIÇÕES

DATA BASE: SINAPI SP 09/2024 (Desonerado) / CPOS SP 09/2024 (Desonerado) / FDE SP 07/2024 (Desonerado) / SIURB 07/2024 (Desonerado)

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	CUSTO UNIT.	TOTAL
COMPOSIÇÃO	COMP011	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	U			15.190,21
SINAPI	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,5000000	3.900,05	5.850,08
SINAPI	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,5000000	18.680,26	9.340,13
COMPOSIÇÃO	COMP002	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3			764,41
SINAPI-I	1525	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	M3	1,1030000	660,18	728,18
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2240000	23,12	5,18
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2240000	23,45	5,25
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3450000	19,03	25,60
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,0940000	1,41	0,13
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,1300000	0,53	0,07
COMPOSIÇÃO	COMP003	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=30 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3			781,76
SINAPI-I	1525	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, COM BOMBEAMENTO (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO (NBR 8953)	M3	1,1030000	660,18	728,18
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1860000	23,12	4,30
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1190000	23,45	26,24
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1920000	19,03	22,68
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,1940000	1,41	0,27
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,1790000	0,53	0,09
COMPOSIÇÃO	COMP004	PLACA EM PVC S1, S2, S3, S8, S9, S12 DIM. (30x15CM)	UN			45,40
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2444444	19,03	4,65
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1222222	23,45	2,87
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000000	37,88	37,88
COMPOSIÇÃO	COMP005	PLACA FOTOLUMINESCENTE "P1, P2, P3 E P4" - D = 250 MM	UN			45,40
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2444444	19,03	4,65
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1222222	23,45	2,87
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000000	37,88	37,88
COMPOSIÇÃO	COMP006	PLACA FOTOLUMINESCENTE "E1, E2, E5, SIMILARES - 200X200 MM"	UN			26,46
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2444444	19,03	4,65
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1222222	23,45	2,87
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	0,5000000	37,88	18,94
COMPOSIÇÃO	COMP007	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO (PLACA M1), FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR OU QUADRADA, *50 X 50* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN			125,90
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2444444	19,03	4,65
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1222222	23,45	2,87
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	3,1250000	37,88	118,38
COMPOSIÇÃO	COMP008	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO M2 E M7, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS - 300X150 MM	UN			45,40
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2444444	19,03	4,65
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1222222	23,45	2,87
SINAPI-I	37558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	UN	1,0000000	37,88	37,88

01/11/2024

Data

ARIVALDO OLIVEIRA JUNIOR
CREA SP 5.061.062.206/D

PEDRO PAULO VÁZ DOS SANTOS
CREA MG 372.052/D